[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«14»  февраля 2018 г.
	№ 59-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, в аренду»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством административного регламента оказания муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, в аренду», на основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 16.05.2017 № 179-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, в аренду», (далее – Регламент) следующие изменения:
1) пункт 2.3. раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.3. Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является:

направление Заявителю проекта договора аренды земельного участка;

принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка;
направление Заявителю отказа в предоставлении муниципальной услуги»;
2) пункт 2.4. раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.4. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 30 дней со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги.

В случае запроса сведений, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в рамках межведомственного взаимодействия, проведения дополнительных работ, в рамках предоставления муниципальной услуги, срок предоставления муниципальной услуги может быть увеличен, но не более чем на 30 дней»;
3) пункт 2.6. раздела 2 Регламента дополнить подпунктом 2.6.3. следующего содержания:

«2.6.3. Интернет - обращения должны содержать следующие реквизиты:

наименование организации или должностного лица, которому они адресованы;

изложение существа обращения;

фамилия, имя, отчество заявителя;

почтовый адрес места жительства;

электронный адрес;

дата отправления письма»;
4) пункт 2.9. раздела 2 Регламента, исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Северо-Енисейский район.

Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

заместитель главы района по финансам

и бюджетному устройству, руководитель

Финансового управления администрации

Северо-Енисейского района

А.Э. Перепелица